



Studiebesök i Östra stallet och Mabbas årsmöte 18 mars 2024

Nu är det snart åter dags för oss att ha årsmöte och direkt efter årsmötet kommer vi att få träffa några av våra kolleger som arbetar i Riksantikvarieämbetets arkiv (ATA) som finns i Östra Stallet i Stockholm. Se adress och bild längre ned. Arkivet delar lokalerna med Vitterhetsakademiens bibliotek som också ingår i myndigheten Riksantikvarieämbetet.

Matilda Ekström, som är chef för Arkivenheten, kommer att inleda med att berätta om myndighetens uppdrag i allmänhet och arkivuppdraget i synnerhet. Därefter delar vi upp oss i två grupper som byts om i halvlek så att alla får se och höra allt.

Den ena gruppen kommer att få en introduktion i Riksantikvarieämbetets söktjänst för digitalt arkivmaterial, *Arkivsök*, av arkivarie Anna Rode som också kommer att visa dokumentarkivet. Den andra gruppen kommer att få träffa bildarkivarie Annelie von Wowern som kommer att ge oss exempel på hur arkivet synliggör bildsamlingarna. Hon kommer också att visa klimatarkivet och det lilla ”konserveringsrummet” för enklare restaurering och vård av analoga fotografier.

Men allra först på programmet är förstås vårt årsmöte. För de som inte har möjlighet att vara med hela eftermiddagen finns möjlighet att anmäla sig enbart till årsmötet eller till visningen. I båda fallen är antalet platser begränsat till max 20 personer och därför måste vi be er att ni specificerar i er anmälan om ni vill vara med på båda delarna eller bara den ena av dem.

Handlingarna till årsmötet skickas längre fram i februari. För de som inte kan närvara vid årsmötet ges möjlighet till poströstning via e-post. Alla handlingar kommer som vanligt även att publiceras på vår webbplats.

PROGRAM MÅNDAG 18 MARS 2024

Årsmötet: 13–14. Försök att vara på plats i god tid så att vi kan börja direkt kl. 13.

Paus med fika: 14–14.15. De som enbart ska delta vid studiebesöket anländer under pausen.

Studiebesöket: 14.15–16. Observera att vi kommer att delas upp i två olika grupper. Den som behöver gå tidigare måste avisera det i god tid så att vi kan ordna med eskort ut ur byggnaden.

Välkommen att anmäla dig!

Styrelsen 4 februari 2024

Anmälan: torsdag den 14 mars 2024 är sista dag för anmälan till visning så väl som till årsmöte samt emottagning av eventuella poströster. Allt skickas till föreningens e-postadress: styrelsen.mabbas@gmail.com

Mer information om besöket hos Riksantikvarieämbetet i Östra stallet

Adress: Storgatan 43, Stockholm. Byggnadens namn är Östra stallet vilket är markerat med stora bokstäver på fasaden. Den ljusare stenläggningen som går diagonalt över den andra leden till den entré där vi ska gå in. Vägbeskrivning och information om kollektivtrafik:



<https://www.raa.se/hitta-information/arkiv-och-bibliotek/besok-arkivet-och-biblioteket/besok-ostra-stallet/>

Bildkällor: Alla bilder i detta dokument tillhör Riksantikvarieämbetet. *Övre raden i bildcollaget, bilden till vänster* visar fiske i Satisjaure, Lappland. Fotograf: Björn Allard, 1958. *Nästa bild* är en glasplåtsbild som visar fiskmåsungar på Tylön, Halland. Fotograf: Otto Nilsson. Almquist & Cöster, 1920-1939. *Tredje bilden* visar en fiskare som preparerar fisknät vid Smyge fiskeläge vid Smygehuk, Smygehamn, Skåne. Fotograf: Carl Gustaf Rosenberg, ca 1945. *Undre radens bilder, bilden till vänster* visar konserveringsarbete vid Riksantikvarieämbetets textilkonserveringsateljé Pietas i Stockholm. Fotograf: Claire Holm, 1945. *Nästa bild* visar Stigbergskajen i Göteborg där Svenska Amerika Liniens båtar lade till, terminalen "Amerikaskjulet". Fotograf: Fredrik Bruno, 1944. *Den tredje och sista bilden* i collaget är från Slussen med Katarinahissen i bakgrunden. Fotograf: Carl Gustaf Rosenberg, troligen från 1930-talets senare hälft. *Slutligen* är det fotograf Marcin Kopka som har tagit bilden som visar Östra Stallet.

Om arkivet och biblioteket

<https://www.raa.se/hitta-information/arkiv-och-bibliotek/om-arkivet-och-biblioteket/>

Om Riksantikvarieämbetets arkiv

<https://www.raa.se/hitta-information/arkiv-och-bibliotek/om-arkivet-och-biblioteket/riksantikvarieambetets-arkiv/>

Om Arkivsök

<https://www.raa.se/hitta-information/arkivsok/>

Om renovering och ombyggnad av Östra stallet

Fastighetsverket genomförde under åren 2003–2005 en genomgripande ombyggnad av Östra stallet för Riksantikvarieämbetets behov av bibliotek, arkiv och ämbetslokaler. Du kan läsa om det arbetet här: <https://www.sfv.se/vara-fastigheter/sok/sverige/stockholms-lan/ovrigt/vastra-stallet-och-ostra-stallet-stockholm/>